

## Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
medzi týmito zmluvnými stranami:

### Čl. I.

#### Zmluvné strany

**Predávajúci:** **Loránt Nagy - NARIAS**  
Sídlo: Chladná 343/40, 930 11 Topoľníky  
Zastúpený: Loránt Nagy  
Názov banky: Slovenská sporiteľňa  
Číslo účtu (IBAN): SK60 0900 0000 0050 4891 5077  
IČO: 47514248  
IČ DPH: SK1026916660  
Číslo zápisu: 210-31051  
Tel.: 0907780560  
e-mail: narias.lori@gmail.com  
(ďalej len „predávajúci“)

**Kupujúci:** **Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých v Medved'ove**  
Sídlo: 930 07 Medved'ov 111  
Zastúpený: Mgr. Vladislav Kmeť, riaditeľ  
Názov banky: Štátna pokladnica  
Číslo účtu (IBAN): SK14 8180 0000 0070 0049 2254  
IČO: 00655651  
DIČ: 2021020133  
Tel.: 031/5541105  
e-mail: dssmedvedov@zupa-tt.sk  
(ďalej len „kupujúci“)

#### Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil metódu verejného obstarávania – podľa § 117 – zadávanie zákaziek s nízkymi hodnotami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), ktorej víťazom sa stal predávajúci.

Táto zmluva je uzatvorená podľa ustanovení § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany uzatvárajú túto kúpnu zmluvu na dodanie tovaru.

### Čl. II.

#### Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje dodať a predat' a kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za dodaný tovar kúpnu cenu podľa Čl. III. tejto kúpnej zmluvy. Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a množstve podľa prílohy č.1 tejto kúpnej zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho. Skutočne odobraté množstvo bude upresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho.

### **Čl. III. Kúpna cena**

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď. príloha č.1), celková cena zákazky je **16.064,64 EUR s DPH**.

Vzhľadom na pohyb nákupných cien tovaru a z neho vyplývajúci pohyb predajných cien, alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť hodnota zákazky upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku ku kúpnej zmluve.

### **Čl. IV. Platobné podmienky**

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny za tovar skutočne dodaný. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu formou faktúry na základe dodacieho listu. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho.

Faktúra musí obsahovať náležitosti účtovného a daňového dokladu. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia.

### **Čl. V. Dodacie podmienky**

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar vzťahujú, a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu 1-3 krát týždenne, s podmienkou akceptovania prípadného mimoriadneho dodania tovaru, do 2 pracovných dní od obdržania objednávky od kupujúceho. Termín avizovania dodania tovaru kupujúcemu je najneskôr 1 pracovný deň pred termínom dodania. Ak predávajúci dodá tovar pred dohodnutým termínom plnenia, kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať aj v tomto termíne bez nároku na finančné zvýhodnenie.

### **Čl. VI. Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy**

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečované dovozom do skladu Domova sociálnych služieb v Medveďove, 930 07 Medveďov, v pracovných dňoch v čase od 7.00 do 13.00 hod.

### **Čl. VII. Vlastnícke práva**

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

### **Čl. VIII. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania**

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02% z fakturovanej kúpnej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02% z kúpnej ceny nedodaného tovaru, za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny vadného tovaru zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,02 % z ceny vadného tovaru.



## Čl. IX.

### Zodpovednosť za vady tovaru

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar výhradne 1. akostnej triedy.

Kupujúci prípadné reklamácie, vady tovaru, uplatní bezodkladne po ich zistení telefonicky, faxovou formou, alebo osobne u oprávneného zástupcu predávajúceho.

Predávajúci je povinný sa vyjadriť k reklamácií ihneď po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas s opodstatnenosťou reklamácie.

Kupujúci môže požadovať výmenu vadného tovaru bezplatne ihneď alebo v lehote do 24 hodín od reklamácie. Kupujúcemu vyplýva z väd tovaru právo odstúpiť od zmluvy.

Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti.

## Čl. X.

### Zánik a vypovedanie zmluvy

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

## Čl. XI.

### Záverečné ustanovenia

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do **31.08.2022**. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť od **01.09.2021**.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešiť rokovaním o nožnej zhode.

Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží jedno vyhotovenie.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

v Medved'ove , dňa 26.08.2021

v Medved'ove, dňa 26.08.2021

---

za predávajúceho:

---

za kupujúceho:

Príloha č. 1

Domov sociálnych služieb pre deti a dospelých v Medvedove

Dodávka zeleniny a ovocia od 01.09.2021 do 31.08.2022

P.č.	Popis výrobku	m.j	Predpokladané množstvo na 1 rok	Jedn.cena za 1 kg bez DPH	Jedn.cena za 1 kg s DPH	Cena spolu vrátane DPH
1	Banány	kg	1 500,00	1,150	1,180	2 700,-
2	Jablko	kg	800,00	1,130	1,143	1 144,-
3	Hrušky	kg	240,00	1,180	1,198	4 751,20
4	Hrozno	kg	120,00	3,100	3,160	432,-
5	Marhuľa	kg	50,00	2,100	2,140	1 201,-
6	Broskyňa	kg	180,00	3,100	3,160	648,-
7	Citón	kg	60,00	2,120	2,164	1 581,40
8	Mandarinky	kg	150,00	2,110	2,152	3 781,-
9	Nektarinky	kg	120,00	3,110	3,172	4461,40
10	Pomaranč	kg	150,00	1,190	2,228	3421,-
11	Melón	kg	30,00	1,140	1,168	501,40
12	Melón červ.	kg	100,00	0,990	1,008	108,-
13	Zemiaky	kg	3 000,00	0,720	0,737	2 340,-
14	Kaleráb	kg	60,00	0,920	0,938	52,40
15	Karfiol	ks	120,00	2,120	2,142	290,40
16	Kapusta hlávková	kg	150,00	0,775	0,885	138,75
17	Mrkva	kg	240,00	0,990	1,008	259,20
18	Petržlen	kg	240,00	2,140	2,188	691,20
19	Pažítka	zväzok	30,00	5,100	5,150	165,-
20	Kukurica sladká	ks	50,00	1,110	1,132	66,-
21	Cibuľa	kg	300,00	0,985	0,995	220,50
22	Cesnak	kg	25,00	4,140	4,184	121,-



23	Paprika zelená	kg	70,00	3,30	3,65	254,10
24	Paradajky	kg	70,00	2,80	3,06	215,60
25	Kel	kg	100,00	1,65	1,815	181,50
26	Zeler	kg	60,00	1,30	1,56	93,60
27	Red'kovka	zväzok	40,00	0,80	0,96	38,40
28	Cibuľka	zväzok	40,00	0,80	0,86	35,20
29	Tekvica	kg	40,00	1,30	1,56	62,40
30	Uhorky šalátové	kg	200,00	2,86	2,86	572,-
31	Kapusta kyslá 3500 gr.	ks	40,00	5,40	5,26	211,20
32	Fazuľka šteril. 3500 gr.	ks	40,00	6,00	7,120	286,-
33	Uhorky šteril. 3500 gr.	ks	110,00	4,00	4,80	528,-
34	Čerešňový kompót 3500 gr.	ks	24,00	8,50	10,120	244,80
35	Slivkový kompót 3500 gr.	ks	24,00	5,80	6,96	167,04
36	Višňový kompót 3500 gr.	ks	30,00	6,50	10,120	306,-
37	Jablkový kompót 3500 gr.	ks	30,00	5,80	6,96	208,80
38	Marhuľový kompót 3500 gr.	ks	30,00	6,80	8,16	244,80
39	Hrášok 3500 gr.	ks	60,00	6,160	7,192	475,20
40	Cvikla 3500 gr.	ks	50,00	4,80	5,76	288,-
41	Čalamáda 5 kg	ks	30,00	7,00	8,40	252,-
42	Petržlenová vňať	kg	5,00	6,150	7,15	35,75
<b>Spolu</b>			x	x	13861,20	16064,64

Dátum: 12.06.2011

Pečiatka a podpis:

Loránt Nagy - NARIAS  
 Chladná 343/40  
 930 11 Topoľníky  
 IČO: 47 514 248  
 IČ DPH: SK1026916660